
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2010-53.5

20/12/2011Fecha:

Página:  1 de 2

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 263 00 Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 43,773,225.40 0.00

INVERSIÓN 2,691,149.22 0.00

2,691,149.22F Educación 0.00

2,691,149.22

M Cultura

0.00

2,691,149.22

A Educación

0.00

2,691,149.22

00 Programa Normal de Operación

0.00

0.00

P10 Preservar, conservar y difundir el 
acervo cultural e histórico

0.00

0.00

B001 Festival Internacional de Letras 

Jaime Sabines.                                                                                                                                                                                                           

Convocar la asistencia a 
conferencias, lecturas de obras y 
fomento a la lectura a través de 
charlas en diferentes espaci

Foro 20.00 0.00 0.00 20.00 0.0020.00 0.00 0.00 0.00 20.00

0.00

0.00

B002 Festival Internacional Cervantino 
Barroco.                                                                                                                                                                                                                

Realizar el festival Festival 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

B003 Arribo de Cruceros                                                                                                                                                                                                                                        Realizar un evento cultural con la 
participación de grupos de danza y 
música tradicional popular.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

0.00

B005 Museo de las Migraciones en el 
Soconusco                                                                                                                                                                                                                  

Realizar el equipamiento del Museo 
de las Migraciones (Investigaciones, 
diseños, producción y montaje 

museográfico)

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00284,323.00 0.00 0.00 284,323.00 0.00

0.00

0.00

B006 Museo de Arte Litúrgico en Tecpatán                                                                                                                                                                                                                       Realizar el equipamiento del museo 
(Diseño, producción y montaje 
museográfico)

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar  la adquisición de un lote de 
obra

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Cursos de: Mantenimiento correctivo, 
museografía intermedia I y II y 
museografía avanzada

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

0.00

0.00

B008 Museo de Arte Contemporáneo                                                                                                                                                                                                                               Equipamiento del Museo de Arte 
Contemporáneo

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00
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INVERSIÓN 2,691,149.22 0.00

0.00

B010 Programa de Dotación de 

Instrumentos (Acondicionamiento de 

Grupos Marimbísticos)                                                                                                                                                                          

Adquirir apoyos de marimbas (19 
marimbas)

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00754,156.94 0.00 0.00 754,156.94 0.00

0.00

2,691,149.22

S03 Servicios de cultura, recreación y 
deporte.

0.00

0.00

B001 Remodelación y Equipamiento de 

Casas de Cultura                                                                                                                                                                                                           

Realizar un equipamiento de casas 
de cultura

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035.00 0.00 0.00 0.00 35.00

0.00

2,691,149.22

B002 Orquesta Sinfónica de Chiapas                                                                                                                                                                                                                             Presentar conciertos dentro y fuera 
del estado

Evento 13.00 0.00 9.00 4.00 0.0015.00 0.00 0.00 15.00 0.00

0.00

0.00

B004 Mantenimiento y Equipamiento de 

Casas de Cultura Indígenas en el 

Estado                                                                                                                                                                                   

Equipar a 6 espacios culturales Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 6.00 0.00

0.00

Directora General

Lic. Marvin Lorena Arriaga Cordova


